
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση, προκήρυξη ανάθεση και κατανομή των 
δαπανών διενέργειας της Ετήσιας Γεωργικής Στα-
τιστικής Έρευνας έτους αναφοράς 2019, έγκριση 
χρησιμοποίησης στατιστικών οργάνων και καθο-
ρισμός αμοιβής τους, εντός του έτους 2020.

2 Εξουσιοδότηση υπογραφής στους Προϊσταμέ-
νους των Δ/νσεων Ανάπτυξης των Περιφερεια-
κών Ενοτήτων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας Κυριακών,εξαιρέ-
σιμων ημερών, και νυχτερινής εργασίας εργασίμων 
ημερών για συμπλήρωση της υποχρεωτικής, μονί-
μων, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ υπαλλήλων Δήμου Αγίων Αναρ-
γύρων - Καματερού, για το Α΄ εξάμηνο του 2020.

4 Καθιέρωση ωρών υπερωρίας προσωπικού Ιδ. Δι-
καίου Ορισμένου Χρόνου του ΝΠΔΔ Δημοτικοί 
Παιδικοί Σταθμοί Αλίμου.

5 Καθιέρωση ωρών υπερωρίας τακτικών υπαλλή-
λων και υπαλλήλων Αορίστου Χρόνου του ΝΠΔΔ 
Δημοτικοί Παιδικοί Σταθμοί Αλίμου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 936/Β2-50 (1)
   Έγκριση, προκήρυξη ανάθεση και κατανομή των 

δαπανών διενέργειας της Ετήσιας Γεωργικής Στα-

τιστικής Έρευνας έτους αναφοράς 2019, έγκρι-

ση χρησιμοποίησης στατιστικών οργάνων και 

καθορισμός αμοιβής τους, εντός του έτους 2020.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του ν. 3832/2010 (ΦΕΚ 38/Α΄/9-3-2010) «Ελληνικό 

Στατιστικό Σύστημα (ΕΛ.Σ.Σ.) - Σύσταση της Ελληνικής 
Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής», 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, και ειδικότερα του 
άρθρου 14 παρ. 1 περίπτωση ζ,

β. του π.δ. 73/2019 (ΦΕΚ 114/Α΄/4-7-2019) «Οργανι-
σμός της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛΣΤΑΤ)»,

γ. του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις»,

δ. του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄/14-8-2015), με θέμα 
«Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμ-
βασης Οικονομικής ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μη-
χανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση 
της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», παράγραφος Δ: Ρυθ-
μίσεις θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Οικονο-
μικών, υποπαράγραφος Δ.9. «Δαπάνες μετακινούμενων 
εντός και εκτός επικράτειας»,

ε. του π.δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/5-8-2016) «Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους διατάκτες»,

στ. της ΓΠ - 400/27-8-2012 απόφασης, με θέμα «Έγκρι-
ση Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της Ελληνι-
κής Στατιστικής Αρχής» (ΦΕΚ 2390/Β΄/28-8-2012),

ζ. των άρθρων 39 και 41 του ν. 4387/2016 (ΦΕΚ 85/Α΄/
12-5-2016) «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας - Με-
ταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού συστήμα-
τος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών 
παιγνίων και άλλες διατάξεις»,

η. του άρθρου 55 του ν. 4509/2017 (ΦΕΚ 201/Α΄/
22-12-2017) «Μέτρα θεραπείας ατόμων που απαλλάσ-
σονται από την ποινή λόγω ψυχικής ή διανοητικής δια-
ταραχής και άλλες διατάξεις»,

θ. το β.δ. 111/15-21962 «Περί διενέργειας Ετήσιας Γε-
ωργικής Στατιστικής Έρευνας Δήμων και Κοινοτήτων» 
(ΦΕΚ 31/τ.Α΄/22-2-1962).

2. Την αριθμ. ΥΠΟΙΚ 0001538ΕΞ2016 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών με θέμα: «Διορισμός του Προέ-
δρου της Ελληνικής στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (ΦΕΚ 
95/Υ.Ο.Δ.Δ./25-2-2016).

3. Τον Κανονισμό 223/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου, σχετικά με τις ευρωπαϊκές 
στατιστικές, όπως τροποποιήθηκε από τον Κανονισμό 
759/2015.

4. Την αριθμ. 7444/Α1-344/28-8-2019 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών, Εσωτερικών και του Προ-
έδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΦΕΚ 3375/
τ.Β΄/2-9-2019) με θέμα «Ανάθεση μίσθωσης έργου σε 
1.040 Ιδιώτες Συνεργάτες [Εξωτερικούς Συνεργάτες - 
Ερευνητές (ΕΣΕ)] στην Ελληνική Στατιστική Αρχή».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 335

3125



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3126 Τεύχος B’ 335/07.02.2020

5. Την αριθμ. απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 254/
Α2-100/9-1-2020 (α/α: 34) και ΑΔΑ: 6ΠΦΩ6ΣΙ-ΟΜΜ 
έγκρισης δέσμευσης πίστωσης για την πληρωμή της 
δαπάνης αποζημίωσης των Εξωτερικών Συνεργατών - 
Ερευνητών που θα απασχοληθούν στη διενέργεια της 
Ετήσιας Γεωργικής Έρευνας έτους αναφοράς 2019, σε 
βάρος της πίστωσης του ΚΑΕ 0429 του προϋπολογισμού 
της ΕΛΣΤΑΤ οικονομικού έτους 2020.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής προκαλείται δαπάνη ύψους τετρακοσίων πενήντα 
δύο χιλιάδων, τριακοσίων εξήντα τριών ευρώ και τεσ-
σάρων λεπτών (452.363,04 €) συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ όπου προκύψει, η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις 
του προϋπολογισμού εξόδων της ΕΛΣΤΑΤ οικονομικού 
έτους 2020 και θα καλυφθεί από τον ΚΑΕ 0429.

7. Η ανωτέρω δαπάνη ύψους τετρακοσίων πενήντα 
δύο χιλιάδων, τριακοσίων εξήντα τριών ευρώ και τεσσά-
ρων λεπτών (452.363,04 €) για το οικονομικό έτος 2020, 
αποτελεί μέρος της υπό στοιχείο (5) του σκεπτικού από-
φασης έγκρισης δέσμευσης πίστωσης με αριθμ. 254/
Α2-100/09.01.2020 (α/α: 34) και ΑΔΑ: 6ΠΦΩ6ΣΙ-ΟΜΜ για 
την πληρωμή της δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του 
ΚΑΕ 0429 του προϋπολογισμού της ΕΛΣΤΑΤ οικονομικού 
έτους 2020.

8. Το γεγονός ότι στις περιπτώσεις που η συλλογή των 
ερωτηματολογίων των ερευνών δεν καταστεί δυνατό 
να καλυφθεί από Ιδιώτες Συνεργάτες [Εξωτερικοί Συ-
νεργάτες - Ερευνητές (Ε.Σ.Ε.)], θα υλοποιηθεί με εντός 
και εκτός έδρας μετακινήσεις υπαλλήλων της ΕΛΣΤΑΤ, 
χωρίς αμοιβή για τα ερωτηματολόγια, αποφασίζουμε:

1. α. Εγκρίνουμε και προκηρύσσουμε την εκτέλεση των 
στατιστικών εργασιών που απαιτούνται για τη διενέργεια 
της Ετήσιας Γεωργικής Έρευνας, με έτος αναφοράς των 
στοιχείων το 2019, εντός του 2020.

β. Αναθέτουμε στο Τμήμα Στατιστικών Γεωργίας, Κτη-
νοτροφίας και Αλιείας, της Διεύθυνσης Στατιστικών Γε-
ωργίας, Κτηνοτροφίας, Αλιείας και Περιβάλλοντος της 
ΕΛΣΤΑΤ, τη διενέργεια της ανωτέρω έρευνας.

2. Σκοπός της έρευνας είναι η συλλογή στατιστικών 
στοιχείων που αφορούν στους τομείς της Γεωργίας, Κτη-
νοτροφίας και Αλιείας. Τα στοιχεία αυτά είναι απαραίτητα 
για τη χάραξη της Αγροτικής Πολιτικής της Χώρας και 
την κάλυψη άλλων εθνικών αναγκών και διεθνών υπο-
χρεώσεων.

3. Ερευνώμενη μονάδα είναι η Δημοτική Ενότητα. 
Η έρευνα είναι απογραφική και καλύπτει όλες τις Δημο-
τικές Ενότητες της Χώρας.

4. Κατά τη διενέργεια της έρευνας θα συλλεχθούν στοι-
χεία σχετικά με:

α. τις καλλιεργούμενες και αρδευόμενες εκτάσεις κα-
θώς και την συγκομισθείσα παραγωγή:

• αροτραίων καλλιεργειών,
• κηπευτικών καλλιεργειών,
• δενδρωδών καλλιεργειών και των συγκαλλιεργειών 

μέσα σε κανονικούς δενδρώνες,
• αμπελώνων,
• σε αγρανάπαυση
• κηπευτικής γης (φυτώρια, σπορεία, εμπορικοί αν-

θόκηποι),

β. την παραγωγή ελαιολάδου,
γ. τον αριθμό των εκτρεφόμενων ζώων και την παρα-

γωγή κτηνοτροφικών προϊόντων,
δ. τα χρησιμοποιηθέντα γεωργικά μηχανήματα,
ε. την αλιεία εσωτερικών υδάτων, την παράκτια θαλάσ-

σια αλιεία και τα μηχανοκίνητα επαγγελματικά αλιευτικά 
σκάφη θαλάσσιας αλιείας με μηχανή κινήσεως ισχύος 
μέχρι και 19 ίππους (HP).

5. Η διενέργεια της έρευνας και η επεξεργασία των 
στοιχείων θα αρχίσει την 1η Φεβρουαρίου 2020 και θα 
ολοκληρωθεί μέχρι 31 Δεκεμβρίου 2020. Το έτος ανα-
φοράς των στοιχείων της έρευνας για το Φυτικό Κεφά-
λαιο, τα Κτηνοτροφικά Προϊόντα και την Αλιεία είναι το 
ημερολογιακό έτος 2019. Η ημερομηνία αναφοράς των 
στοιχείων της έρευνας για το Ζωικό Κεφάλαιο και τα Γε-
ωργικά Μηχανήματα είναι η 31 Δεκεμβρίου 2019.

6. Για τη διενέργεια της έρευνας, την επεξεργασία των 
στοιχείων και την εμφάνιση των αποτελεσμάτων θα χρη-
σιμοποιηθούν:

α. Γεωπόνοι - γεωτεχνικοί ιδιώτες ελεύθεροι επαγγελ-
ματίες, ιδιωτικοί υπάλληλοι, άνεργοι, ως Ιδιώτες Συνερ-
γάτες [Εξωτερικοί Συνεργάτες - Ερευνητές (Ε.Σ.Ε.)].

β. Σε περίπτωση αντικειμενικής αδυναμίας διενέργει-
ας της έρευνας με Εξωτερικούς Συνεργάτες - Ερευνητές 
όπως, σε περίπτωση ενδεχόμενης παραίτησης Εξωτε-
ρικών Συνεργατών - Ερευνητών από τη διενέργεια της 
έρευνας, με παράλληλη αδυναμία αντικατάστασης τους 
από άλλους κατά σειρά προτεραιότητας Εξωτερικούς Συ-
νεργάτες - Ερευνητές λόγω μη διαθεσιμότητας τους, είτε 
σε περίπτωση όπου το μητρώο Εξωτερικών Συνεργατών 
-Ερευνητών δεν διαθέτει εξ' αρχής Εξωτερικούς Συνερ-
γάτες - Ερευνητές που θα διενεργήσουν της έρευνα λόγω 
έλλειψης σχετικών αιτήσεων συμπερίληψης τους στο 
μητρώο Εξωτερικών Συνεργατών - Ερευνητών της περι-
όδου Σεπτεμβρίου 2019 - Απριλίου 2020, τότε η συλλογή 
δεδομένων της έρευνας θα διενεργείται από υπαλλήλους 
της ΕΛΣΤΑΤ, μόνιμους και με σύμβαση Ι.Δ. αορίστου χρό-
νου, με δυνατότητα μετακίνησης εκτός γραφείου, εντός 
και εκτός έδρας και κατά τις αργίες, τα Σάββατα και τις 
Κυριακές, κατόπιν έκδοσης σχετικής απόφασης.

7. Οι αρμοδιότητες των οργάνων της έρευνας καθο-
ρίζονται ως εξής:

α. Ιδιώτες Συνεργάτες [Εξωτερικοί Συνεργάτες - Ερευ-
νητές (Ε.Σ.Ε.)].

Έργο τους θα είναι η συλλογή στοιχείων, η πλήρης και 
ορθή συμπλήρωση των ηλεκτρονικών ερωτηματολογί-
ων της έρευνας.

β. Υπάλληλοι της ΕΛΣΤΑΤ, μόνιμοι και με σύμβαση Ι. Δ. 
αορίστου χρόνου.

Έργο τους θα είναι η οργάνωση διενέργειας της έρευ-
νας, η εκπαίδευση και η εποπτεία των Ιδιωτών Συνεργα-
τών [Εξωτερικών Συνεργατών-Ερευνητών (Ε.Σ.Ε.)] για την 
έγκαιρη περάτωση της έρευνας εντός των προθεσμιών 
που ορίζονται για την ολοκλήρωση της, η επεξεργασία 
των στοιχείων της μετά την παραλαβή του συνόλου των 
συμπληρωμένων ηλεκτρονικών ερωτηματολογίων της 
Περιφερειακής Ενότητας της χωρικής τους αρμοδιότη-
τας και οι λογικοί και ποιοτικοί έλεγχοι των στοιχείων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3127Τεύχος B’ 335/07.02.2020

8. Η διενέργεια της έρευνας και η επεξεργασία των 
στοιχείων οργανώνεται και εποπτεύεται από την Κεντρι-
κή Υπηρεσία και τις Περιφερειακές Υπηρεσίες Στατιστι-
κής (Π.Υ.Σ.) της ΕΛΣΤΑΤ. Η έρευνα θα ολοκληρωθεί στις 
Π.Υ.Σ. από πλευράς ελέγχων πληρότητας και κάλυψης 
των ερευνώμενων μονάδων και μηχανογραφικής επε-
ξεργασίας (εισαγωγή, μηχανογραφικοί και ποιοτικοί 
έλεγχοι), πλην λίγων εξαιρέσεων που οι σχετικές ερ-
γασίες θα καλυφθούν από υπαλλήλους της Κεντρικής 
Υπηρεσίας της ΕΛΣΤΑΤ.

Η συλλογή και καταχώρηση των στοιχείων από τους 
Ιδιώτες Συνεργάτες [Εξωτερικούς Συνεργάτες - Ερευνη-
τές (Ε.Σ.Ε.)] στα ηλεκτρονικά ερωτηματολόγια θα πρέπει 
να έχει ολοκληρωθεί μέχρι τις 30 Απριλίου 2020, ενώ η 
συλλογή του συνόλου των ανωτέρω ερωτηματολογίων 
και η ηλεκτρονική τους καταχώρηση στο πληροφοριακό 
σύστημα της ΚΥ θα πρέπει να έχει ολοκληρωθεί μέχρι 
τις 31 Μαΐου 2020. Οι λογικοί και ποιοτικοί έλεγχοι κα-
θώς και η επικύρωση των στοιχείων θα πρέπει να έχουν 
ολοκληρωθεί μέχρι 31 Δεκεμβρίου 2020.

Οι Π.Υ.Σ. της ΕΛΙΤ AT σε συνεργασία με τους αρμόδιους 
Εξωτερικούς Συνεργάτες - Ερευνητές, θα είναι υπεύθυνες 
για τον αρχικό έλεγχο πληρότητας και ορθότητας των 
ερωτηματολογίων της έρευνας των Δημοτικών Ενοτή-
των της αρμοδιότητας τους.

Η Κεντρική Υπηρεσία θα προβεί σε ποιοτικό έλεγχο 
των στοιχείων της έρευνας σε εθνικό επίπεδο και στην 
τελική επεξεργασία τους για την ανάλυση και εμφάνιση 
των αποτελεσμάτων της. Για κάθε μεγάλη διαφορά με-
ταξύ των στοιχείων θα υπάρχει συνεργασία με τους αρ-
μόδιους Εξωτερικούς Συνεργάτες - Ερευνητές οι οποίοι 
υποχρεούνται έως τις 31 Δεκεμβρίου 2020 που ολοκλη-
ρώνεται η έρευνα, να είναι στη διάθεση της Υπηρεσίας.

9. Τα αποτελέσματα της έρευνας θα πινακοποιηθούν 
σε επίπεδο συνόλου Χώρας, καθώς και σε επίπεδο Πε-
ριφερειών και Περιφερειακών Ενοτήτων.

10. Οι Ιδιώτες Συνεργάτες [Εξωτερικοί Συνεργάτες - 
Ερευνητές (Ε.Σ.Ε.)] θα εκπαιδευτούν σε ζητήματα που 
αφορούν στην ηλεκτρονική συμπλήρωση των ερωτη-
ματολογίων. Για την εκπλήρωση του σκοπού αυτού θα 
πραγματοποιηθούν εκπαιδευτικές συναντήσεις διάρκει-
ας έως δύο (2) ημερών, σε χώρους της Κεντρικής Υπη-
ρεσίας είτε στις εγκαταστάσεις των Π.Υ.Σ. της ΕΛΣΤΑΤ.

11. Η αμοιβή ανά ερωτηματολόγιο της έρευνας για 
το οικονομικό έτος 2020, καθορίζεται ως ακολούθως:

Η αμοιβή ανά Δημοτική Ενότητα (ερωτηματολόγιο 
τύπου Ι) ορίζεται σε 197,28 ευρώ και επιπλέον 49,32 
ευρώ για κάθε Τοπική/Δημοτική Κοινότητα (ερωτημα-
τολόγια τύπου II) που ανήκει στη Δημοτική Ενότητα. Στις 
περιπτώσεις που η Δημοτική Ενότητα αποτελείται από 
περισσότερες της μίας Δημοτικές/Τοπικές Κοινότητες 
τότε για κάθε επιπλέον Δημοτική/Τοπική Κοινότητα η 
αμοιβή προσαυξάνεται κατά 49,32 ευρώ.

Παράδειγμα 1: Έστω ότι μία Δημοτική Ενότητα (ένα 
ερωτηματολόγιο τύπου Ι) αποτελείται από μια Δημο-
τική/Τοπική Κοινότητα (ένα ερωτηματολόγιο τύπου II). 
Τότε αυτό θα αμείβεται με το ποσό ευρώ [(197,28x1) + 
(49,32x0)] = 197,28 ευρώ.

Παράδειγμα 2: Έστω ότι μία Δημοτική Ενότητα (ερωτη-
ματολόγιο τύπου Ι) αποτελείται από οκτώ (8) Δημοτικές/
Τοπικές Κοινότητες (ερωτηματολόγια τύπου II). Τότε αυτό 
θα αμείβεται με το ποσό των [(197,28*1)+(49,32*7)] = 
542,52 ευρώ,

Πέραν των 30 Δημοτικών/Τοπικών Κοινοτήτων το 
ποσό θα παραμείνει το ίδιο.

Οι δαπάνες για την αμοιβή των οργάνων της έρευ-
νας που θα απασχοληθούν στη συλλογή των στοιχείων 
της έρευνας μέσω πλήρως και ορθά συμπληρωμένων 
ερωτηματολόγιων, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ όπου 
προκύψει και η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋ-
πολογισμού εξόδων της ΕΛΣΤΑΤ οικονομικού έτους 2020 
(ΚΑΕ 0429), καθορίζονται σύμφωνα με τον ακόλουθο 
πίνακα:

ΕΤΗΣΙΑ
ΓΕΩΡΓΙΚΗ 
ΕΡΕΥΝΑ

Αριθμός
ερωτημα-
τολογίων
Τύπου Ι

(1)

Αμοιβή 
ανά 

ερωτημα-
τολόγιο 
Τύπου I 

(2)

Αριθμός 
ερωτημα-
τολογίων 
Τύπου ΙΙ 

(3)

Αμοιβή 
ανά 

ερωτημα-
τολόγιο 
Τύπου II

(4)

Συνολική 
Δαπάνη

σε ευρώ (€) 

(5)=[(1)*(2)]+ 
[(3)*(4)]=

(6)+(7)

Δαπάνη 
περιόδου 

01/01/2020 
έως 

30/04/2020 
σε ευρώ (€)

 (6)

 Δαπάνη
περιόδου 

01/05/2020
έως 

31/12/2020 
σε ευρώ (€) 

(7)

Συμπλήρωση 
ερωτηματολογίων
Ετήσιας Γεωργικής
Έρευνας

1.036 197,28 5.028 49,32 452.363,04 452.363,04 0

12. Ο ορισμός όλων των Ιδιωτών Συνεργατών [Εξωτερικών Συνεργατών - Ερευνητών (Ε.Σ.Ε.)], και ο καθορισμός 
των αρμοδιοτήτων τους θα γίνει με απόφαση του Προέδρου της ΕΛ.ΣΤΑΤ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 23 Ιανουαρίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3128 Τεύχος B’ 335/07.02.2020

Αριθμ. ΠΔΕ/ΓΑΠΤ/15476/31 (2)
    Εξουσιοδότηση υπογραφής στους Προϊσταμέ-

νους των Δ/νσεων Ανάπτυξης των Περιφερεια-

κών Ενοτήτων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 160 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 132/2010 (ΦΕΚ 225/Α΄/2010) 
«Οργανισμός της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθμ. 248595 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (ΦΕΚ 4309/Β’/
30-12-2016) «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας».

3. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για τα-
χύτερη διεκπεραίωση των υπηρεσιακών θεμάτων, την 
καλύτερη εξυπηρέτηση των πολιτών και την εξασφάλιση 
της εύρυθμης λειτουργίας των Υπηρεσιών της Περιφέ-
ρειας Δυτικής Ελλάδας.

4. Την αριθμ. ΔΟΑ/οικ8638/26-3-2013 εγκύκλιου του 
Υπουργείου Δ/κης Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης «περί μείωσης Υπογραφών στις Διοικη-
τικές πράξεις και στα Διοικητικά έγγραφα».

5. Την αριθμ. οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/258207/3469/3-9-2019 
απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Ορι-
σμός Αντιπεριφερειαρχών Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 706/
Υ.Ο.Δ.Δ./9-9-2019).

6. Την αριθμ. ΠΔΕ/ΔΔ/281668/3810/26-9-2019 από-
φαση «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων οργανικών 
μονάδων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας σε Αντιπε-
ριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμ-
βούλους» (ΑΔΑ: ΩT9Δ7Λ6-Φ9Ι, ΦΕΚ 3722/Β΄/8-10-2019).

7. Την αριθμ. 332693/4863/31-1-2017 απόφαση με την 
οποία έγινε τοποθέτηση Προϊσταμένων Δ/νσεων της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

8. Την αριθμ. 13665/200/12-1-2018 απόφαση «Μετα-
κίνηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας» (ΑΔΑ: 6ETE7Λ6-ΥΘ8).

9. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Κρά-
τους ή της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, αποφασίζουμε:

Εξουσιοδοτούμε τους Προϊσταμένους των Δ/νσεων 
Ανάπτυξης των Περιφερειακών Ενοτήτων Αιτωλοακαρ-
νανίας, Αχαΐας, Ηλείας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
να υπογράφουν «με εντολή Αντιπεριφερειάρχη» στην 
περιοχή αρμοδιότητάς τους τη θεώρηση στοιχείων Πο-
λιτιστικών και λοιπών Σωματείων.

Από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως καταργείται κάθε προγενέστερη διά-
ταξη που ρυθμίζει με τον ίδιο ή διαφορετικό τρόπο τα 
παραπάνω.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Πειραιάς, 17 Ιανουαρίου 2020

Ο Αντιπεριφερειάρχης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΡΟΒΕΣΗΣ

I

Αριθμ. απόφ. 49 (3)
      Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας Κυριακών,ε-

ξαιρέσιμων ημερών, και νυχτερινής εργασίας ερ-

γασίμων ημερών για συμπλήρωση της υποχρεω-

τικής, μονίμων, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ υπαλλήλων Δήμου 

Αγίων Αναργύρων - Καματερού, για το Α΄ εξάμη-

νο του 2020.

  Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ-ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 και 59 του ν.3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», αρ-
μοδιότητες Δημάρχου.

2. Την με αριθμ. 485/2019 απόφαση Δημάρχου περί 
ορισμού και ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον αντιδήμαρχο 
Ζαλακούδη Δημήτριο.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του ν.3584/2007.
4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
5. Τις διατάξεις της παρ.10 του άρθρου 12 του 

ν.2503/1997.
6. Την με αριθμ. 386/2019 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου 
λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου Αγίων Αναργύρων- 
Καματερού ,για το έτος 2020.

7. Την αριθμ. 129607/32601/20-12-2019 απόφαση της 
ασκούσας καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αττικής περί καθιέρωσης διαφορετικού 
ωραρίου εργασίας σε ορισμένες υπηρεσίες του Δήμου 
Αγίων Αναργύρων - Καματερού για το 2020 (ΦΕΚ 5122/
Β΄/31-12-2019).

8. Τo γεγονός ότι οι υπηρεσίες του Δήμου έχουν απο-
δυναμωθεί λόγω των αθρόων συνταξιοδοτήσεων τα έτη 
2012-13-14-15-16-17-18-19 της μείωσης των συμβάσεων 
ορισμένου χρόνου, των μετατάξεων, της εφεδρείας, ενώ 
μετά την εφαρμογή του ν. 3852/2010 όλες οι υπηρεσίες 
του Δήμου έχουν επιφορτιστεί με πλήθος νέων αρμο-
διοτήτων.

9. Τις ανάγκες που παρουσιάζονται στις υπηρεσίες του 
Δήμου μας:

α) Στη Δ/νση Περιβάλλοντος για 24ωρη λειτουργία 
όλες τις ημέρες του μήνα και τις Κυριακές και τις ημέρες 
αργιών,

- στο Τμήμα Διαχείρισης Οχημάτων - Μηχανημάτων 
Έργου για την καλύτερη δυνατή διενέργεια της αποκο-
μιδής οικιακών απορριμμάτων,ανακυκλώσιμων υλικών 
καθώς και τον καθαρισμό λαϊκών αγορών,φρεατίων,σχο-
λείων,ρεμάτων κ.λπ.,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3129Τεύχος B’ 335/07.02.2020

- στο Τμήμα Καθαριότητας για την καλύτερη διενέρ-
γεια της αποκομιδής απορριμμάτων προκειμένου να 
διασφαλιστεί η καθαριότητα στον Δήμο,

- στο Τμήμα Πρασίνου για εκτέλεση εργασίες ποτισμά-
των κατά τους μήνες Απρίλιο έως Οκτώβριο την νύχτα 
προκειμένου να αποφευχθούν τα κωλύματα που προκα-
λούνται στην κυκλοφορία,επίσης βρίσκεται σε μόνιμη 
επιφυλακή να επέμβει σε περιπτώσεις πυρκαγιών,πλημ-
μυρών που μπορεί να συμβούν καθ' όλο το 24ωρο.

β) Στη Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών για 24ωρη 
λειτουργία όλες τις ημέρες του μήνα και τις Κυριακές 
και τις ημέρες αργιών, στο Τμήμα Δημ. Κοιμητηρίου για 
την ταφή και εκταφή νεκρών και για την λειτουργία των 
ψυγείων, νεκροθαλάμων που φιλοξενούν σωρούς προς 
ταφή, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015, υπερωριακή εργασία καθ΄ 
υπέρβασιν του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες (6η πρωινή έως 22η ώρα) και νυ-
χτερινή εργασία εργασίμων ημερών προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής για το Α΄Εξάμηνο του 2020, για 68 
μόνιμους, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ υπαλλήλους οι οποίοι απασχο-
λούνται στην Δ/νση Περιβάλλοντος και 4 υπαλλήλους 
ΙΔΑΧ οι οποίοι απασχολούνται στο Δημ. Κοιμητήριο της 
Δ/νσης Οικ. Υπηρεσιών, οι οποίες λειτουργούν σε 24ωρη 
βάση και όλες τις ημέρες του μήνα όπως αναλυτικότερα 
αναφέρουμε στον παρακάτω πίνακα:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑ ΚΛΑΔΟ ΜΟΝΙΜΩΝ, ΙΔΑΧ ΚΑΙ ΙΔΟΧ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΜΑΣ 

ΜΕ ΑΝΩΤΑΤΟ ΑΡΙΘΜΟ ΩΡΩΝ ΑΝΑ ΜΗΝΑ 
ΚΑΙ ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΚΛΑΔΟΣ

Α
ΡΙ

Θ
Μ

Ο
Σ

ΩΡΕΣ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ
(6Η ΠΡΩΙΝΗ 

ΕΩΣ 22Η ΩΡΑ) 
ΑΝΑ ΜΗΝΑ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ
ΩΡΕΣ 

ΕΡΓ/ΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ 

(συμπλήρωση) 
ΑΝΑ ΜΗΝΑ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 18  30  30

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ (ΙΔΟΧ) 2  30  30

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ 

8 30 30

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ(ΙΔΟΧ) 

4 30 30

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

22 30 30

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
(ΙΔΟΧ) 

4 30 30

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

3 30 30

ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

2 30 30

ΔΕ 
ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 

3 30 30

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ
ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 

3 30 30

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ 

3 16 -

Επιτρέπεται η ανά μήνα εναλλαγή υπαλλήλων των 
παραπάνω κλάδων, σε καμιά όμως περίπτωση δεν θα 
ξεπερνιέται ο ανώτατος αριθμός των υπαλλήλων κάθε 
κλάδου.

Oι συνολικές ώρες Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, 
κατ’ ανώτατο όριο, ανέρχονται σε δώδεκα χιλιάδες,ε-
πτακόσιες οκτώ ώρες (12.708),και αυτές της νυχτερινής 
εργασίας εργασίμων ημερών προς συμπλήρωση της 
υποχρεωτικής ανέρχονται επίσης σε δώδεκα χιλιάδες, 
τετρακόσιες είκοσι ώρες (12.420).

Η συνολική προκύπτουσα δαπάνη, υπολογιζόμενη 
με βάση τις παραπάνω ώρες, ανέρχεται στο ποσό των 
118.560,00 € περίπου και θα αντιμετωπιστεί από τους 
κάτωθι Κ.Α.Ε του προϋπολογισμού έτους 2020:

-20.6012.0001, 20.6022.0001, 20.6042, 35.6012.0001, 
35.6022.0001, 45.6022.

Η πραγματοποίηση των ωρών της υπερωριακής ερ-
γασίας καθώς και των ωρών της προς συμπλήρωση ερ-
γασίας από συγκεκριμένους κάθε φορά υπαλλήλους θα 
βεβαιώνεται από τους αρμόδιους προϊσταμένους Δ/νσης 
και Αντιδημάρχους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άγιοι Ανάργυροι, 22 Ιανουαρίου 2020

Ο Αντιδήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΖΑΛΑΚΟΥΔΗΣ

I

Αριθμ. απόφ. 212 (4)
    Καθιέρωση ωρών υπερωρίας προσωπικού Ιδ. Δι-

καίου Ορισμένου Χρόνου του ΝΠΔΔ Δημοτικοί 

Παιδικοί Σταθμοί Αλίμου.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΑΛΙΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 86 και 240 του ν. 3463/2006 

ΦΕΚ 114/Α'/8-6-2006 (Δ.Κ.Κ.) σε συνδυασμό με την παρ. 1
του άρθρου 233 του ίδιου νόμου.

2. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/
1997.

3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν.3852/
2010.

4. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 
ν. 3584/2007.

5. Τις διατάξεις του άρθρ. 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/16-12-2015 τ.Β΄) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3130 Τεύχος B’ 335/07.02.2020

6. Την αριθμ. 2/1015/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ.
7. Το γεγονός ότι στο Νομικό Πρόσωπο υπηρετούν σα-

ράντα τρεις (43) υπάλληλοι ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου που αμείβονται με τον ν. 4354/2015.

8. Το γεγονός ότι οι σχετικές πιστώσεις έχουν προβλε-
φθεί στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2020.

9. Την ανάγκη έγκαιρου προγραμματισμού υπερωρια-
κής εργασίας για το έτος 2020 των υπαλλήλων ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου του Ν.Π.Δ.Δ. για αντιμετώπιση 
εποχιακών, έκτακτων και επειγουσών αναγκών των τμη-
μάτων και του γραφείου του Νομικού Προσώπου, εκτός 
του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας (αυξημένες ανάγκες 
λόγω έλλειψης επαρκούς προσωπικού, αναστολή της προ-
κήρυξης για την πλήρωση θέσεων μονίμου προσωπικού, 
άδειες μητρότητας, άδειες κυήσεως κ.λπ.), αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία για το προσωπικό 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου του Ν.Π.Δ.Δ. «Δη-
μοτικοί Παιδικοί Σταθμοί Αλίμου», για το έτος 2020, για:

1. Κάλυψη απογευματινών συγκεντρώσεων γονέων 
εκτός αυτών που προβλέπονται από τον κανονισμό.

2. Κάλυψη απογευματινών συγκεντρώσεων παιδαγω-
γικού προσωπικού και προϊσταμένων.

3. Κάλυψη Χριστουγεννιάτικων εορτών.
4. Κάλυψη Καλοκαιρινών εορτών.
5. Κάλυψη απογευματινών εκδηλώσεων.
6. Καθαριότητα χώρων μετά από εκδηλώσεις, επισκευ-

ές, βαψίματα, απολυμάνσεις.
7. Απογευματινή υπερωριακή εργασία για την κάλυψη 

των αυξημένων αναγκών της οικονομικής - διοικητικής 
υπηρεσίας.

Ειδικότερα:
Καθιερώνουμε απογευματινή απασχόληση για τους 

σαράντα τρεις (43) υπαλλήλους ιδιωτικού δικαίου ορι-
σμένου χρόνου, από τη δημοσίευση της παρούσας έως 
31-12-2020 μέχρι 6.020 ώρες ετησίως. Οι ώρες αυτές δεν 
θα υπερβαίνουν τις 120 ώρες ανά εξάμηνο ανά υπάλ-
ληλο. Η δαπάνη που θα προκύψει θα βαρύνει τον Κ.Α. 
60.7341.0001 του προϋπολογισμού έτους 2020 με το 
ποσό των 22.500,00 € ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Α
ΡΙ

Θ
Μ

Ο
Σ

ΥΠ
Η

ΡΕ
ΤΟ

ΥΝ
ΤΩ

Ν

Α
ΡΙ

Θ
Μ

Ο
Σ

Π
ΡΟ

ΤΕ
ΙΝ

Ο
Μ

ΕΝ
Ω

Ν

ΩΡΕΣ 
ΑΠΑΣΧ/ΣΗΣ
ΜΕΧΡΙ 22μ.μ. 

ΕΚΤΟΣ ΚΥΡΙΑΚΗΣ
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡ.

ΠΕ Νηπιαγωγών 2 2 280

TE 
Βρεφονηπιοκομίας 5 5 700

ΔΕ Βρεφοκόμων 24 24 3.360

ΔΕ Γραμματέων 1 1 140

ΔΕ Μαγείρων 1 1 140

ΥΕ Βοηθών 
Μαγείρων 4 4 560

ΥΕ Καθαριότητας 6 6 840

ΣΥΝΟΛΟ 43 43 6.020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άλιμος, 30 Δεκεμβρίου 2019

Ο Πρόεδρος

ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΟΝΔΥΛΗΣ

I

Αριθμ. απόφ. 211 (5)
Καθιέρωση ωρών υπερωρίας τακτικών υπαλλή-

λων και υπαλλήλων Αορίστου Χρόνου του ΝΠΔΔ 

Δημοτικοί Παιδικοί Σταθμοί Αλίμου.

    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ.
«ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΑΛΙΜΟΥ» 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 86 και 240 του ν. 3463/2006 

ΦΕΚ 114/Α΄/8-6-2006 (Δ.Κ.Κ.) σε συνδυασμό με την παρ. 1
του άρθρου 233 του ίδιου Νόμου.

2. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997.
3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
4. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του

ν. 3584/2007.
5. Τις διατάξεις του άρθρ. 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 

176/16-12-2015 τ.Β΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
6. Την αριθμ. 2/1015/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ.
7. Το γεγονός ότι στο Νομικό Πρόσωπο υπηρετούν 

τριάντα εννέα (39) μόνιμοι υπάλληλοι και δέκα (10) υπάλ-
ληλοι ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου.

8. Το γεγονός ότι οι σχετικές πιστώσεις έχουν προβλε-
φθεί στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2020.

9. Την ανάγκη έγκαιρου προγραμματισμού υπερωρια-
κής εργασίας για το έτος 2020 των μόνιμων υπαλλήλων 
και των υπαλλήλων ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
του Ν.Π.Δ.Δ. για αντιμετώπιση εποχιακών, έκτακτων και 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών των τμημάτων και 
του γραφείου του Νομικού Προσώπου, εκτός του υπο-
χρεωτικού ωραρίου εργασίας (αυξημένες ανάγκες λόγω 
έλλειψης επαρκούς προσωπικού, αναστολή της προκή-
ρυξης για την πλήρωση θέσεων μονίμου προσωπικού, 
άδειες μητρότητας, άδειες κυήσεως κ.λπ.), αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία για το μόνιμο 
προσωπικό του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικοί Παιδικοί Σταθμοί 
Αλίμου», για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση 
της παρούσας έως 31-12-2020 για:

1. Κάλυψη απογευματινών συγκεντρώσεων γονέων 
εκτός αυτών που προβλέπονται από τον κανονισμό.

2. Κάλυψη απογευματινών συγκεντρώσεων παιδαγω-
γικού προσωπικού και προϊσταμένων.

3. Κάλυψη Χριστουγεννιάτικων εορτών.
4. Κάλυψη Καλοκαιρινών εορτών.
5. Κάλυψη απογευματινών εκδηλώσεων.
6. Τήρηση πρακτικών Διοικητικού Συμβουλίου.
7. Καθαριότητα χώρων μετά από εκδηλώσεις, επισκευ-

ές, βαψίματα, απολυμάνσεις.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3131Τεύχος B’ 335/07.02.2020

8. Απογευματινή υπερωριακή εργασία για την κάλυψη 
των αυξημένων αναγκών της οικονομικής - διοικητικής 
υπηρεσίας.

Ειδικότερα:
Καθιερώνουμε απογευματινή απασχόληση για τους 

τριάντα επτά (39) τακτικούς υπαλλήλους από τη δημο-
σίευση της παρούσας έως 31-12-2020 μέχρι 7.800 ώρες 
ετησίως και για τους δέκα (10) υπαλλήλους αορίστου χρό-
νου από τη δημοσίευση της παρούσας έως 31-12-2020 
μέχρι 1.800 ώρες ετησίως. Οι ώρες αυτές δεν θα υπερβαί-
νουν τις 120 ώρες ανά εξάμηνο ανά υπάλληλο. Η δαπάνη 
που θα προκύψει θα βαρύνει:

Α) τον Κ.Α. 15.6012.0001 του προϋπολογισμού έτους 
2020 με το ποσό των 35.000,00€ ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Α
ΡΙ

Θ
Μ

Ο
Σ 

ΥΠ
Η

ΡΕ
ΤΟ

ΥΝ
ΤΩ

Ν

Α
ΡΙ

Θ
Μ

Ο
Σ

Π
ΡΟ

ΤΕ
ΙΝ

Ο
Μ

ΕΝ
Ω

Ν

ΩΡΕΣ 
ΑΠΑΣΧ/ΣΗΣ 
ΜΕΧΡΙ 22μ.μ. 

ΕΚΤΟΣ ΚΥΡΙΑΚΗΣ
 ΚΑΙ ΕΞΑΙΡ.

ΠΕ Νηπιαγωγών 4 4 800

TE Βρεφονηπιοκομίας 7 7 1400

TE Νηπιαγωγών 1 1 200

TE Βρεφοκόμων 1 1 200

ΔΕ Βρεφοκόμων 9 9 1800

ΔΕ Βρεφονηπιοκόμων 2 2 400

ΔΕ Διοικητικών-
Γραμματέων

1 1 200

ΔΕ Μαγείρων 1 1 200

ΥΕ Βοηθών 
Μαγείρων

3 3 600

ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας

10 10 2000

ΣΥΝΟΛΟ 39 39 7.800

Β) τον Κ.Α. 15.6022.0002 του προϋπολογισμού έτους 
2020 με το ποσό των 1.000,00 € ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Α
ΡΙ

Θ
Μ

Ο
Σ 

ΥΠ
Η

ΡΕ
ΤΟ

ΥΝ
ΤΩ

Ν

Α
ΡΙ

Θ
Μ

Ο
Σ 

Π
ΡΟ

ΤΕ
ΙΝ

Ο
Μ

ΕΝ
Ω

Ν ΩΡΕΣ 
ΑΠΑΣΧ/ΣΗΣ
ΜΕΧΡΙ 22μ.μ. 

ΕΚΤΟΣ 
ΚΥΡΙΑΚΗΣ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡ

ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 1 1 240

ΣΥΝΟΛΟ 1 1 240

Γ) τον Κ.Α. 15.6022.0001 του προϋπολογισμού έτους 
2020 με το ποσό των 8000,00 € ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Α
ΡΙ

Θ
Μ

Ο
Σ 

ΥΠ
Η

ΡΕ
ΤΟ

ΥΝ
ΤΩ

Ν

Α
ΡΙ

Θ
Μ

Ο
Σ 

Π
ΡΟ

ΤΕ
ΙΝ

Ο
Μ

ΕΝ
Ω

Ν ΩΡΕΣ 
ΑΠΑΣΧ/ΣΗΣ
ΜΕΧΡΙ 22μ.μ.

ΕΚΤΟΣ 
ΚΥΡΙΑΚΗΣ
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡ.

ΠΕ Νηπιαγωγών 1 1 200

ΔΕ Βρεφοκόμων 4 4 800

ΔΕ Μαγείρων 1 1 200

ΥΕ Βοηθών Μαγείρων 1 1 200

ΥΕ Καθαριότητας 2 2 400

ΣΥΝΟΛΟ 9 9 1.800

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άλιμος, 30 Δεκεμβρίου 2019

Ο Πρόεδρος

ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΟΝΔΥΛΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3132 Τεύχος B’ 335/07.02.2020

*02003350702200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-02-10T19:27:31+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




